



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2111/02.2023-SRP  
DATA DE ABERTURA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE TRACEMA  
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CE/ARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 79979-2  
CNPJ: 13.737.194/0001-84 CGF: 06.154-536-4  
EMAIL: xmedic@clean@xmedicalclean.com.br TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE B1		MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
		UNIDADE	QUANT.					
1	AFASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO	UNID	8	COOPERFLEX	R\$ 7,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	R\$ 58,24	cinco e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
2	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 5,48	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 27,40	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
3	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 5,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 25,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos
4	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 6,72	quarenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 814,40	oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
5	ALVEOLOTOMO	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 24,90	cento e vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 124,50	seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
6	BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 22 X 13 X 1,5 CM	UNID	20	FRONTE	R\$ 8,74	trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 174,80	setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
7	BROCA CIRURGICA 702 ZEKRYA	UNID	10	MICRODONT	R\$ 6,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 66,70	trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
8	CABO DE BISTURI Nº 3	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 6,41	dezesesse reais e quarenta e um centavos	R\$ 64,10	cento e sessenta e quatro reais e dez centavos
9	CAIXA METÁLICA 20X10X15CM	UNID	3	FRONTE	R\$ 10,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$ 32,10	trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos
10	CUBA 8 X 4	UNID	5	FRONTE	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 118,65	cento e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
11	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 2,88	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 28,80	trezentos e vinte reais e oitenta centavos
12	DESCOLORADOR DE MOLI Nº 9	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 13,28	oitenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 132,80	oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
13	FORCEPS 01	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 16,76	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83,80	quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos
14	FORCEPS 150	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 14,75	cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.247,50	mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
15	FORCEPS 151	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 19,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.204,50	mil duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
16	FORCEPS 16	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 14,18	cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 1.141,80	mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
17	FORCEPS 17	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 12,66	cento e doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.126,60	mil cento e vinte e seis reais e sessenta centavos
18	FORCEPS 18L	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 18,17	cento e oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.081,70	mil e oitenta e oito reais e setenta centavos
19	FORCEPS 18R	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 16,74	cento e dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.167,40	mil cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos



20	FÓRCEPS 20	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	1.266,00	cento e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.216,00	mil e dezesseis reais e sessenta centavos	
21	FÓRCEPS 44	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	1.135,00	cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.121,50	mil cento e vinte e uma reais e cinquenta centavos	
22	FÓRCEPS 65	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	1.100,00	cento e onze reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.080,20	mil e oitenta e oito reais e vinte centavos	
23	FÓRCEPS 69	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	1.190,00	cento e dezenove reais e noventa centavos	R\$	1.129,50	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	
24	LIMAS PARA OSSO	UNID	4	COOPERFLEX	R\$	669,00	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	276,76	duzentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos	
25	PINÇA ANATÔMICA ( DENTE DE RATO ) 16 CM	UNID	5	COOPERFLEX	R\$	340,00	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais	
26	PINÇA KELLY RETA 14CM	UNID	6	COOPERFLEX	R\$	581,00	quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	304,86	trezentos e quatro reais e oitenta e seis centavos	
27	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	UNID	6	COOPERFLEX	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$	327,79	trezentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos	
28	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14 CM	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	617,00	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	1.123,40	mil cento e vinte e três reais e quarenta centavos	
29	PORTA ALGODÃO 8 X 8	UNID	2	BRUNTE	R\$	854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	157,08	cento e cinquenta e sete reais e oito centavos	
30	PORTA DENTRITO	UNID	2	BRUNTE	R\$	700,00	setecentos reais e cinquenta centavos	R\$	114,00	cento e quarenta e quatro reais	
31	SACA-BRQÇA	UNID	5	DENTACLER	R\$	400,00	quatrocentos reais e cinquenta centavos	R\$	290,15	duzentos e noventa reais e quinze centavos	
32	SERINGA CARPULE	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.493,00	mil quatrocentos e noventa e três reais	
33	SINDESMOTOMO	UNID	6	COOPERFLEX	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	184,08	cento e oitenta e quatro reais e oito centavos	
34	TESOURA RETA ÍRIS - 14CM	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	636,00	seiscentos e三十六 reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>valor e dois mil e dezesseis reais</b>				<b>R\$</b>	<b>22.100,00</b>	

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
67	AVENTAL DE BARRACETA PLUMBÍFERA COM PROTETOR PARA TÍRÓIDE ADIUNTO COM EQUIVALÊNCIA DE 0,3MM DE CHUMBO, COM OMBREIRAS, COMPRIMENTO 1M - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNID	3	SDIAS	R\$	1.274,00	1.274,00	mil e setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
68	CÂMERA REVELADORA PARA ODONTOLÓGICA - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNID	1	VIE	R\$	104,41	104,41	centos e quatro e quarenta e três centavos
69	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS ODONTOLÓGICOS PEQUENA - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNID	20	MAQUERA	R\$	9,64	192,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
70	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3	IODONTOSUL	R\$	24,00	72,00	setenta e dois reais
71	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3	IODONTOSUL	R\$	24,00	72,00	setenta e dois reais
72	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTE, EM POLIESTER, COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL - CAIXA - 100 - UNIDADE	UNID	1	CARESTREAM	R\$	290,99	290,99	duzentos e noventa e zero reais e noventa e nove centavos
73	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO, EM POLIESTER, COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNID	3	CARESTREAM	R\$	37,49	112,47	cento e doze reais e quarenta e sete centavos
74	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS, ADULTO AUTOCLAVÁVEL, DISPOSITIVO DE APOIO PARA MÓRIDA - KIT	UNID	10	MAQUERA	R\$	83,56	835,60	oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV. JOSÉ AMÉRICO Nº 200 BAIRRO PAZQUE IRACEMA - PORTALEZA - CEARÁ, CEP: 61.824-245  
 CNPJ: 14.747.184/0001-94 - C. D. F. 26.184.398-8 E-MAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



75	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRAFICOS, INFANTIL, AUTOCLAVAVEL, DISPOSITIVO DE APOIO PARA MGRÍDIDA - UNIDADE - KIT	UNID	5	MAQUINA	R\$	1.896,00	oitenta reais e nove centavos	R\$	4.800,00	quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>dois mil e oitocentos reais</b>		<b>R\$</b>	<b>4.800,00</b>	

LOTE #7										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNID.	V. UNT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL
91	RASTÃO EM MADEIRA BASTÃO POSTURAL, 1,30 M	UNID	6	ARCTUS	R\$	4,52	quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	27,12	dozentos e setenta e nove reais e dois centavos
92	ELETRODO DE SILICONE 5X5 CM, PACOTE C/ 4 UNIDADES	UNID	10	ARCTUS	R\$	4,35	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	43,50	quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
93	CUNHA PARA POSICIONAMENTO PEQUENO, EM ESPUMA, AZUL ESCURO	UNID	4	ARCTUS	R\$	24,25	dozentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	97,00	noventa e nove reais e quarenta centavos
94	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA NEUROMUSCULAR 3CMX5M, PEQU.	UNID	10	ARCTUS	R\$	8,21	oitenta e dois reais e um centavo	R\$	82,10	oitocentos e dois reais e dez centavos
95	LASER PULSE PORTABLE	UNID	5	IRRAMED	R\$	2.604,29	dois mil, seiscientos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$	13.021,45	treze mil e setenta e sete reais e quatro centavos
96	PROBE 4 808 NM LASER	UNID	5	IRRAMED	R\$	870,02	oitocentos e setenta e sete reais e dois centavos	R\$	4.350,10	quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
97	MACA PORTÁTIL, AZUL ESCURO	UNID	3	ARCTUS	R\$	998,84	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.996,54	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e cinco centavos
98	KIT VENTOSA LUNO 12 PEÇAS	KIT	4	ARCTUS	R\$	26,99	dozentos e seis reais e noventa e nove centavos	R\$	107,96	oitozentos e sete reais e noventa e nove centavos
99	TATAME EM EVA COM ENCADE 2021 1 X 1M VERMELHO - 15MM	UNID	10	ARCTUS	R\$	6,53	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	65,30	seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos
100	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL (BAP 1)	UNID	40	IRRAMED	R\$	18,72	cento e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	7.488,00	sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dois centavos
101	MASSAGELADOR CORPORAL SEM FIO - MASSAGE GUN	UNID	6	ARCTUS	R\$	422,14	quatrocentos e dois reais e doze centavos	R\$	2.532,84	dois mil, quatrocentos e doze reais e doze centavos
102	MARTELO DE REFLEXOS BUCK - MD PRETO	UNID	6	MD	R\$	29,00	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	174,00	trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
103	GONIOMETRO EM AÇÚCARO, G	UNID	6	ARCTUS	R\$	34,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$	206,82	dozentos e seis reais e oitenta e sete centavos
104	ESTETOSCOPIO RAPPAPORT, TUBO DUPLO, PRETO	UNID	6	PREMIUM	R\$	57,23	sessenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$	343,38	trezentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos
105	AGULHA P/ ACUPUNTURA SPRING C INDIVIDUAL- 0,30X30MM - 1000UN	UNID	10	ARCTUS	R\$	14,43	oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	144,30	trezentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos
106	AGULHA P/ ACUPUNTURA SPRING C 0,25X30MM - 1000UN	UNID	5	ARCTUS	R\$	72,39	cento e setenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$	361,95	trezentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos
107	AGULHA P/ ACUPUNTURA SPRING C 0,25X40MM - 1000UN	UNID	5	ARCTUS	R\$	34,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	1.740,00	mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
108	BALANCA BLUETOOTH BROMPEDANCIA	UNID	25	SHUALONG	R\$	39,14	trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	978,50	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
109	QUIMETRO DE DEDO - ADULTO	UNID	20	GTECH	R\$	50,06	cinco mil e seis reais e seis centavos	R\$	1.001,20	dois mil e seis reais e seis centavos
110	BOCA OVERBALL 25CM	UNID	10	ARCTUS	R\$	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais





111	MINI BIKE PORTATIL COMPACTA	UNID	4	ARKTUS	R\$	27,50	quarenta e sete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	110,00	mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
112	SUPOORTE DENTRAVERMELHO-PARA MUSA	UNID	5	ARKTUS	R\$	11,50	cinco e meio reais e cinquenta centavos	R\$	57,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							cinquenta e três mil e quatrocentos reais	R\$	51.408,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	51.408,00
oitenta e dois mil e quatrocentos reais		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OPERADOS ESTÃO INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAS ANEXOS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLINAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2013.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:039808  
17350

Assinado de forma digital  
por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:0398081735  
0

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

PREGÃO ELETRONICO Nº2111.02-2023-SRP-PE

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 13:hs 30min



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IBICUITINGA-CE.

**PROPOSTA COMERCIAL**

Prezados (a) senhores (a); declaramos que esta proposta tem validade conforme edital, contados da data de abertura da mesma, e que concordamos com todas as condições estabelecidas no edital e seus respectivos anexos.

Declaramos de que nos preços propostos estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os Serviços do objeto da presente licitação.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas neste Edital.

Declaramos: Que, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

**PROPOSTA COMERCIAL**

LOTE 04

Item	Descritivo	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO</b> "Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 – "Dentistry – Handpieces and Motors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: PRIME CX207-W-2 (SPRAY TRIPLO) MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009"	UND	06	R\$280,00 Duzentos e oitenta reais	R\$1.680,00 Mil seiscentos e oitenta reais
02	<b>CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO.</b> "Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 – "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 – "Dental handpieces - Couplng Dimensions", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de	UND	06	R\$270,00 Duzentos e setenta reais	R\$1.620,00 Mil seiscentos e vinte reais

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

	Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609005				
03	COMPRESSOR ODONTOLOGICO. COM VALVULA DE SEGURANÇA, ISENTO DE ÓLEO, 220 V CSD 9/30 (SCH(JLZ),50 LITROS, 120 LIBRAS.  MODELO: PRIME AIR 50 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV, DA RDC 260/02)	UND	01	R\$3.200,00 Três mil e duzentos reais	R\$3.200,00 Três mil e duzentos reais
04	FOTOPOLIMERIZADOR, LARGURA: 93 MM, COMPRIMENTO: 235 MM, ALTURA: 155 MM, PESO: 150G, OS LEDS ELIMINAM A NECESSIDADE DE LÂMPADA E EXAUSTOR RESULTANDO EM UM EQUIPAMENTO DE LUZ FRIA, ALEM DE UMA PEÇA DE MÃO EXTREMAMENTE LEVE E ANATÓMICA E COM NORMA JIS Z 2801, DE RESINAS COMPOSTAS. TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS QUE POSSUAM CANFOROQUINONA, POTÊNCIA DE 800MW/CM2, PEÇA DE MAO SEM FIO, BASE RECARREGADORA COM BATERIA DE LITIO. COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE 100 A 240 V, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM INTERVALOS DE CINCO SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 20 SEGUNDOS, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA RÍGIDA ORIENTADA, COM GIRO LIVRE SOBRE A PEÇA DE MÃO, COM FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 800 A 1200 NM (LUZ AZUL). FREQUÊNCIA :50/60HZ POTÊNCIA : 1,5VA , BATERIA DE LITIO :3,7V 2000MAH, TENSÃO : MULTITENSÃO 100 A 240 V .. CARREGAMENTO: 5HS, CONSUMO MÁXIMO: 3W REGISTRO NA ANVISA OU ISENÇÃO, 2 ANOS - UNIDADE- 1 -UNIDADE.  MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004	UND	03	R\$400,00 Quatrocentos reais	R\$1.200,00 Mil e duzentos reais
05	MICROMOTOR. ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, ROTAÇÃO DE 5.000 a 20.000 PERMITE GIRO DE 360°, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C.	UND	06	R\$280,00 Duzentos e oitenta reais	R\$1.680,00 Mil seiscentos e oitenta reais

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

	<p>"Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 – "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 – "Dental handpieces - Coupling Dimensions", ISO 9168:2005 – "Dental handpieces - Hose connectors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: MICROMOTOR PRIME CX235-3F MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609006</p>				
06	<p>MOCHO ODONTOLOGICO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS A TRAVEZ DE ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ACIONADO POR ALAVANCA LATERAL, ENCOSTO ANATÓMICO, TIPO CONCHA COM AJUSTE DE ALTURA, BASE COM 05 RODIZIOS, F.STOFAMENTO EM MATERIAL RIGIDO E RESISTENTE SEM COSTURA E DENSIDADE ADEQUADA, ACABAMENTO LISO, COM CANTOS ARREDONDADOS. ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES, ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL, VARIADO ENTRE 50 E 70 CM.</p> <p>"Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7493 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS GOLD ANATÓMICO COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>	UND	02	R\$450,00 Quatrocentos e cinquenta reais	R\$900,00 Novecentos reais
07	<p>CADEIRA ODONTOLOGICA. CADEIRA ODONTOLÓGICA FORMADA PELA CADEIRA EQUIPO, UNIDADE DE AGUA E REFLETOR PRIME:CADEIRA:ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, A FIM DE PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO; NECESSITA DE FIXAÇÃO NO PISO; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA COM O PROPÓSITO DE OTIMIZAR O ESPAÇO NO CONSULTÓRIO; ESTOFAMENTO DISPONÍVEL EM 15 CORES EXCLUSIVAS, COM OPCIONAL: DE REVESTIMENTO EM COURO; BRACO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXO COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL; PEDAL DE COMANDOS COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO E VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO;</p>	UND	01	R\$10.520,00 Dez mil e quinhentos e vinte reais	R\$10.520,00 Dez mil e quinhentos e vinte reais

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**





**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP**

**CNPJ: 09.560.267/0001-08**

**INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS; SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V — 50/60HZ; 7 NECESSITA DE FIXAÇÃO AO CHÃO.

EQUIPO PRIME CART: EQUIPO CART MONTADO SOBRE QUATRO RODÍZIOS COM BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO, COM FIM DE PROPORCIONAR GRANDE DURABILIDADE, MOVIMENTAÇÃO /MM E SUAVE; AMBI DESTRO; COMPOSTO POR 01 SERINGA TRÍPLICE, 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO; COMPORTA ATÉ 5 TERMINAIS; PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, POSSIBILITANDO O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL; SERINGA TRÍPLICE, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVAVEL; MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL; TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA, GARANTE MAIS PRATICIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO; PINTURA NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PUXADOR FRONTAL BILATERAL.

UNIDADE DE AGUA: UNIDADE DE AGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90° POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO; CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS; SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA AGUA PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AGUA; 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURH; RESERVATORIOS TRANSLÚCIDOS DE 800 ML PARA AGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRIPLICE. RETLETOR PRIME LED; ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING; DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE; PWAPORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA; CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°; INTENSIDADE: 8.000 A 25.000 LUX (TOLERÂNCIA +1-20%).

\*\*\*Produto Fabricado Conforme regulamentos da Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016 e portarias complementares e da Instrução normativa da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017. Equipamento testado pela OCP NORISK nas normas técnicas ABNT NBR IEC 60601-1:2010 + EM1:2016 (Equipamento eletromédico Parte1), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2017 (Equipamento eletromédico Parte 1-2), ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011 (Equipamento eletromédico Parte 1-6), ABNT NBR IEC 60601-1-9:2010 + EM1:2014 somente os itens 4.1, 4.5.2 e 4.5.3 (Equipamento eletromédico Parte 1-9), ABNT NBR IEC 80601-2-60:2015 (Equipamento eletromédico Parte 2-60), ABNT NBR ISO 6875:2014 (Odontologia - Cadeira odontológica para



**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

paciente), ISO 7494-1:2011 (Odontologia - Unidades odontológicas - Parte 1), ISO 7494-2:2015 (Odontologia - Unidades odontológicas estacionárias - Parte 2: Sistemas de ar, água, sucção e águas residuais) e ISO 9680:2014 (Odontologia - Luzes de operação). Ainda fabricado conforme Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)".

MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue:

1. Caixa de comando única com tubulação embutida (Cadeira)

2. Puxador frontal e central (Equipo)

3. Reservatório de água de 1.000 mL (Equipo / Unid. Aux.)

4. Seringa triplice incorporada (Unidade Auxiliar)

56. Rebatimento com giro de até 180° (Unidade Auxiliar)

COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR

MARCA: DENTEMED

FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT.

PROCEDÊNCIA NACIONAL

REGISTRO ANVISA: 80349600007

CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO

CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE"

CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "ABO RECOMENDA"



VALOR TOTAL DA PROPOSTA .....R\$ 20.800,00 VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS

**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

Validade da proposta:	60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
Condições de pagamento	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME EDITAL
Local de entrega:	CONFORME EDITAL
Garantia	CONFORME EDITAL
Frete / impostos:	INCLUSOS
Assistência técnica	CONFORME EDITAL.
Prazo de vigência:	CONFORME EDITAL

**DADOS BANCÁRIOS:**

Banco	BANCO DO BRASIL
Agencia	1229-7

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

Conta Corrente 124.000-5

**DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO:**

Empresa	BETANIAMED COMERCIAL EIRELLI - EPP		
CNPJ:	09.560.267/0001-08	Insc. Estadual:	001.071.076-0035
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 132, BAIRRO BETÂNIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones	(31) 3374-7799 / 33777500 / (31) 9313-4585		
Email:	<a href="mailto:betaniamed@hotmail.com">betaniamed@hotmail.com</a> / <a href="mailto:betaniamed@bol.com.br">betaniamed@bol.com.br</a>		

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:**

Nome do Signatário	LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY		
Função	SÓCIO/ADMINISTRADOR		
Estado civil	CASADO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Identidade	M - 4.010.917-SSP/MG	CPF	758.729.606-97
Residência:	RUA INSPECTOR JOSÉ APARECIDO, Nº 76, SÃO BENTO, BELO HORIZONTE/MG.		

A empresa **Betaniamed Comercial Eireli - EPP declara**, sob as penas da Lei:

- ❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão eletrônico e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.
- ❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.
- ❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas.
- ❖ Sob as penas da Lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.
- ❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (SESSENTA) dias, conforme solicitado no edital e que a garantia será por um período de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA  
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040  
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: [betaniamed@hotmail.com](mailto:betaniamed@hotmail.com)**





**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP**

**CNPJ: 09.560.267/0001-08**

**INSC. ESTADUAL: 001071076-00-35**

❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que entregamos os produtos conforme a solicitação determinada pelo setor de compras e garantimos a entrega em local determinado pelo setor de compras.

❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Leonardo Antonio Rodrigues Cury, brasileiro, casado, portador do CPF nº 758.729.606-97 e da cédula de identidade CI M4 010.917, sócio diretor, telefone (31) 3374-7799 e-mail [betaniamed@hotmail.com](mailto:betaniamed@hotmail.com), residente e domiciliado na Rua Inspetor José Aparecido, nº 76, São Bento, município de Belo Horizonte/MG.

Declaro que estou habilitado e em condições legais para prestar o serviço a partir da imediata assinatura do contrato.

Declaramos que a Validade do registro de preço e de 12 (doze) meses

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação.

Declaramos que Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**BELO HORIZONTE/MG, 14 DE DEZEMBRO DE 2023**

**ATENCIOSAMENTE,**

  
**LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY,**  
**SÓCIO- DIRETOR**  
**RG Nº M - 4.010.917- SSP/MG**  
**CPF nº 758.729.606-97**  
**CRA-MG : 22.028**

**09.560.267/0001-08**  
Insc. Est.: 001.071.076-0035  
**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP**  
**Rua Antonio Gravata, 132**  
**B. Cinquentenário - CEP: 30.570-040**  
**BELO HORIZONTE - MG**

**BETANIAMED** Assinado de forma  
digital por  
**COMERCIAL** BETANIAMED  
**LTDA:095602** COMERCIAL  
**67000108** LTDA:09560267000108  
Dados: 2023.12.14  
09:52:59 -03'00'

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA**  
**BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040**  
**TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: [betaniamed@hotmail.com](mailto:betaniamed@hotmail.com)**

AO  
PREGOIEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA/CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2111.02-2023-SRP-PE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA  
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4  
ENDEREÇO: AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576,FORTALEZA -CE  
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com  
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE 02			VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
		UND	QTD	MARCA				
1	APLICADOR DYCAL ANGULADO	UND	10	ABC	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 110,80	cento e dez reais e oitenta centavos
2	BROQUEIRO METÁLICO	UND	3	GOLGRAN	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
3	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº05	UND	40	PREVEN	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	COLHER DE DENTINA N. 20	UND	5	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
5	CURETA DE DENTINA N. 20	UND	6	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 76,74	setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
6	ESCAVADOR Nº 14	UND	5	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
7	ESCAVADOR Nº 17	UND	5	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
8	ESCAVADOR Nº 19	UND	5	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
9	ESCAVADOR Nº 20	UND	5	ABC	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
10	ESPATULA N.º 24	UND	10	ABC	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
11	ESPATULA Nº. 1	UND	10	ABC	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
12	ESPELHO CLÍNICO CADA C/10	CX	10	GOLGRAN	R\$ 52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 528,30	quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos
13	EXPLORADOR CLÍNICO	UND	20	ABC	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 221,60	duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
14	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA	UND	5	PREVEN	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14,75	quatorze reais e cinco centavos



15	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	5	PREVEN	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 32,15	seis reais e quarenta e três centavos
16	PINÇA CLÍNICA	UND	20	ABC	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
17	PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA	UND	3	ABC	R\$ 39,37	trinta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 118,11	cento e dezoito reais e onze centavos
18	SONDA EXPLORADORA N. 05	UND	20	ABC	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 221,60	duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 2.662,20</b>	<b>dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos</b>

LOTE 03								
F	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CURETA DE GRACEY 5-6	UND	8	ABC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	CURETA DE GRACEY 7-8	UND	8	ABC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	CURETA DE GRACEY 9-10	UND	8	ABC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	CURETA PERIODONTAL 11-12	UND	5	ABC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 91,65	noventa e um reais e sessenta e cinco centavos
5	CURETA PERIODONTAL 13-14	UND	5	ABC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 91,65	noventa e um reais e sessenta e cinco centavos
6	NICE-MORSE 0-00	UND	10	ABC	R\$ 17,33	dezessete reais e trinta e três centavos	R\$ 173,30	cento e setenta e três reais e trinta centavos
7	PEDRA DE ARCANSA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UND	2	AF DO BRASIL	R\$ 44,02	quarenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 88,04	oitenta e oito reais e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 884,56</b>	<b>oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos</b>

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SONOPULSE III I E 3 MHz 531, ULTRASSOM TERAPEUTICO, RITVOI T - Embalagem (CxLxA): 32.0cm x 33.5cm x 19.5cm - Peso: 2.6kg - Reg. Anvisa: 10360310025 - NCM:	UND	5	IBRAMED	R\$ 2.118,66	dois mil, cento e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.593,30	dez mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta centavos
2	EXERCITADOR ELASTICO TOP BAND, VENDIDO EM METRO, LEVE VERMELHO - Embalagem (CxLxA): 10.0cm x 15.0cm x 5.0cm - Peso: 0.25kg - NCM: 95069100	UND	10	ARKTUS	R\$ 16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 161,60	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	EXERCITADOR ELASTICO TOP BAND, VENDIDO EM METRO, MEDIO VERDE - Embalagem (CxLxA): 10.0cm x 15.0cm x 5.0cm - Peso: 0.25kg - NCM: 95069100	UND	10	ARKTUS	R\$ 18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 188,70	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos

4	EXERCITADOR ELÁSTICO TOP BAND, VENDIDO EM METRO, FORTE AZUL - Embalagem (CxLxA): 10.0cm x 15.0cm x 5.0cm - Peso: 0.25kg - NCM: 95069100	UND	10	ARKTUS	R\$ 23,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
5	ESCADA PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE 4 METROS - Embalagem (CxLxA): 11.0cm x 50.0cm x 19.0cm - Peso: 0.796kg - NCM: 95069100	UND	6	ACTE	R\$ 121,05	cento e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 726,30	setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
6	CONES DE AGILIDADES - Embalagem (CxLxA): 31.0cm x 15.0cm x 15.0cm - Peso: 1.073kg - NCM: 95069100	KIT	6	ACTE	R\$ 132,11	cento e trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 792,66	setecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
7	KIT MINI BAND 3 INTENSIDADES - Embalagem (CxLxA): 10.0cm x 5.0cm x 20.0cm - Peso: 0.3kg - NCM: 95069100	KIT	10	ARKTUS	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 400,10	quatrocentos reais e dez centavos
8	BOLA ANTI-BURST INFLAVEL COM BOMBA, 55CM - Embalagem (CxLxA): 20.0cm x 23.0cm x 10.0cm - Peso: 1.0kg - NCM: 95066200	UND	6	ARKTUS	R\$ 77,49	setenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 464,94	quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
9	BOLA ANTI-BURST INFLAVEL COM BOMBA, 65CM - Embalagem (CxLxA): 20.0cm x 23.0cm x 10.0cm - Peso: 1.15kg - NCM: 95066200	UND	6	ARKTUS	R\$ 85,79	oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 514,74	quinhentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos
10	ROLO ESPUMA POSICIONAMENTO 10CM X 60CM, AZUL ESCURO - Embalagem (CxLxA): 60.0cm x 10.0cm x 15.0cm - Peso: 1.0kg - NCM: 94049000	UND	6	CARVI	R\$ 80,80	oitenta reais e oito centavos	R\$ 484,80	quatrocentos e oitenta reais e oito centavos
11	NEURODYN II NSJ, 4 CANAIS, BIVOLT - Embalagem (CxLxA): 32.0cm x 33.5cm x 19.5cm - Peso: 2.2kg -kg. Aviso: 10360310012 - NCM:	UND	5	IBRAMEO	R\$ 1.672,15	mil seiscentos e setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 8.360,75	oito mil, trezentos e sessenta reais e cinco centavos
12	BOLA DISCO INFLAVEL PROPRIOCEPTIVO - Embalagem (CxLxA): 35.5cm x 36.0cm x 5.0cm - Peso: 1.2kg - NCM: 95066200	UND	6	ARKTUS	R\$ 95,32	noventa e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 571,92	quinhentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos
13	HALTER EMBORRACHADO, 0,5KG - Embalagem (CxLxA): 17.5cm x 5.0cm x 5.0cm - Peso: 0.597kg - NCM: 95069900	UND	10	ARKTUS	R\$ 16,84	dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 168,40	cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
14	HALTER EMBORRACHADO, 1KG - Embalagem (CxLxA): 19.5cm x 6.0cm x 6.0cm - Peso: 1.0kg - NCM: 95069900	UND	10	ARKTUS	R\$ 26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	HALTER EMBORRACHADO, 2KG - Embalagem (CxLxA): 22.5cm x 7.0cm x 7.0cm - Peso: 2.0kg - NCM: 95069900	UND	10	ARKTUS	R\$ 55,94	cinquenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 559,40	quinhentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 24.505,91</b>	vinte e quatro mil, quinhentos e cinco reais e noventa e um centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 28.052,67</b>	vinte e oito mil e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.



DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

Fortaleza - Ceará, 14 de dezembro de 2023.

NAVARA  
CRISTINA  
CAVALCANTE  
BERTOLDO.05690  
280356

Navara Cristina Cavalcante Bertoldo  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 056.902.803-56